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Polska to jeden z krajów Europy Środkowej, w którym każdy turysta z dowolnego zakątka świata
znajdzie coś dla siebie. Morze, góry, rzeki, jeziora, światowej klasy zabytki, osobliwe miasta a nawet
pustynia, to tylko niektóre z atrakcji jakie można tutaj znaleźć. Nazwa kraju pochodzi prawdopodobnie
od plemienia Polan, zamieszkujących tereny dzisiejszej  Wielkopolski,  jednak istnieje jeszcze kilka
innych teorii,  próbujących wyjaśnić tą zagadkę. Polska, to kraj szybko rozwijający się – pod tym
względem jest siódmym krajem w Unii Europejskiej  i jedenastym na świecie. Ciekawostką kulturową
na skalę światową jest  specyficzna kuchnia polska.  Chociaż na kształtowanie się jej  ogromny wpływ
miała burzliwa przeszłość historyczna, czego skutkiem jest m.in. silnie zaakcentowany regionalizm,
takie potrawy jak: pierogi, kapuśniak, bigos, kojarzone są właśnie z Polską. 

Polska  jest  krajem bezpiecznym i  przyjaznym,  co  potwierdzają  oficjalne  międzynarodowe statystyki.
94% kraju pokrywa sieć telefonii  komórkowej,  z  kolei  w klasyfikacji  określającej  dostępność do sieci
bankomatów jest na 8. miejscu w Europie. Powszechne są także punkty hot-spot z bezprzewodowym
dostępem do Internetu.  Pomimo umiarkowanego klimatu, ludzie w Polsce są energiczni,  ciepli  i
gościnni. Przysłowiowa polska gościnność i życzliwość, znana jest w świecie nie od dziś.

 

Polska Prezydencja w 2011 roku

1 lipca 2011 roku do końca grudnia Polska obejmuje przewodnictwo w Radzie Unii Europejskiej. W tym
czasie Polska stanie się gospodarzem większości  wydarzeń  i  odgrywać będzie kluczową rolę w
spotkaniach  UE.  Będzie  nadawać  kierunek  polityczny  Unii,  zadba  o  jej  rozwój,  integrację  oraz
bezpieczeństwo.

Więcej na ten temat na stronie: www.prezydencjaue.gov.pl [2]

https://kujawsko-pomorskie.travel/pl/content/polska
http://www.prezydencjaue.gov.pl


Polska - Gospodarzem EURO 2012

Czternaste Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej rozegrają się w Polsce i na Ukrainie. Od 8 czerwca do 1
lipca 2012 w Polsce rozgrywki odbędą się na 4 stadionach: w Warszawie, Gdańsku, Poznaniu, Stadion
Miejski we Wrocławiu.

Poniżej  -  spot  reklamujący  Polskę  w  kontekście  Mistrzostw  Europy  w  Piłce  Nożnej  EURO 2012,
wykonany na zlecenie Polskiej Organizacji Turystycznej przez Platige Image.

Zobacz także

Informacje turystyczne o Polsce: www.polska.travel [3]

Oficjalny portal turystyczny stolicy Polski-Warszawy : www.warsawtour.pl [4]

Hymn Polski: www.youtube.com/watch?v=DHrkeSFiWgY&feature=related [5]

Mapy Polski: www.poland.gov.pl/Mapy,Polski,17.html [6] 

Portal o polskiej kuchni: www.kuchniapolska.foody.pl [7]
[8]

Społecznościowy przewodnik po Polsce: www.polskieszlaki.pl [9]

Historia Polski w 10 minut (wersja angielska): www.youtube.com/watch?v=Quld5950v6w [10]

Informacje o sławnych Polakach: www.poland.gov.pl/Slawni,Polacy,267.html [11]

Uzdrowiska – polska specjalność:
www.sanatoria.com.pl/ [12]

www.ciechocinek-uzdrowisko.pl [13]

www.solanki.pl [14] 

Polska kultura: www.poland.gov.pl/Polska,kultura,2455.html [15]

Polskie miasta

Polskie miasta to miejsca, gdzie echa historii łączą się z teraźniejszością, tworząc zgrany duet klasyki i
nowoczesnej techniki. Każde z nich ma w sobie coś osobliwego.
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Warszawa

To dumna stolica Polski,  największe miasto w kraju (ponad 1,7 mln mieszkańców),  oraz  ważne
europejskie centrum naukowe, kulturalne, polityczne i gospodarcze. Miasto jest  siedzibą większości
centralnych organów władzy państwowej, ministerstw, urzędów i instytucji takich jak Sejm, Senat,
Trybunał Konstytucyjny. Ponad sześćdziesiąt uczelni wyższych, sprawia ,  że jest to najważniejszy
ośrodek akademicki w Polsce. Z kolei warszawskie Śródmieście należy do najważniejszych centrów
biznesu w Europie Środkowej.  Liczne zabytki,  atrakcje kulturalne i  atmosfera sprawiają,  że tego
miasta nie sposób zapomnieć, w nim trzeba się zakochać.

Więcej informacji:
www.warsawtour.pl [4]

www.um.warszawa.pl [16]

www.warszawa.pl [17]

Lotniska:
www.airport-lotnisko.warszawa.pl [18]

www.lotnisko-chopina.pl [19]

Gdańsk

Gdańsk  to  blisko  półmilionowe  miasto,  morska  stolica  Polski.  Położony  nad  Zatoką  Gdańską,  u
południowych brzegów Morza Bałtyckiego. Od stuleci pełniło kluczową rolę w wymianie towarowej
między Europą północną i zachodnią, a krajami Europy środkowo-wschodniej. Dzisiejszy Gdańsk, to
ważny ośrodek naukowy, gospodarczy, kulturalny  i najpopularniejsze centrum turystyczne Północnej
Polski. Urokliwe zakątki starych uliczek, morze na wyciągnięcie ręki oraz bogata oferta kulturalna to
tylko niektóre z gdańskich propozycji, wśród których każdy znajdzie coś ciekawego – niezależnie od
pory roku, czy nastroju.

Więcej na :
www.gdansk.pl [20]

www.pieknygdansk.gda.pl [21]

www.dawnygdansk.pl [22]

Lotnisko:
www.airport.gdansk.pl [23]

Kraków

To drugie miasto w kraju, zarówno pod względem powierzchni jak i liczby ludności. Kiedyś był siedzibą
królów i stolicą Polski. Do dziś pamięta czasy swojej świetności, ponieważ  stosunkowo mało ucierpiał
podczas  II  wojny  światowej.  Dlatego  jest  jednym  z  najważniejszych  europejskich  ośrodków
turystycznych z cennymi zabytkami z różnych epok (ponad 6 tys. obiektów). Turyści z licznych atrakcji
wybierają najchętniej Stare Miasto, Wawel i Rynek Główny.

Więcej na :
www.krakow.pl [24]

www.krakowlife.pl [25]

Lotnisko: www.lotnisko-balice.pl [26]

http://www.warsawtour.pl
http://www.um.warszawa.pl
http://www.warszawa.pl
http://www.airport-lotnisko.warszawa.pl
http://www.lotnisko-chopina.pl
http://www.gdansk.pl
http://www.pieknygdansk.gda.pl
http://www.dawnygdansk.pl
http://www.airport.gdansk.pl
http://www.krakow.pl
http://www.krakowlife.pl
http://www.lotnisko-balice.pl


Poznań

To  miasto  położone  na  najważniejszej  trasie  Europy  (Moskwa  -Warszawa-Berlin-  Londyn-Paryż),
łączącej wschód z zachodem. Poznań jest miastem przesiąkniętym elementami kultur wielu narodów,
a to dlatego, że zamieszkiwali go Niemcy, Żydzi, Włosi, Grecy, Szkoci, oraz Węgrzy. Ze względu na
strategiczne położenie i prężnie działające ośrodki akademickie, także teraz mieszka tu i studiuje
wielu obcokrajowców. Liczne zabytki, międzynarodowe festiwale, koncerty, happeningi, wystawy w
muzeach i galeriach, spektakle, prezentacje i festyny i ok. 130 tysięcy studentów sprawiają, że miasto
żyje pełnią życia.

Więcej na
www.poznan.pl [27]  
www.epoznan.pl [28]

Lotnisko : www.airport-poznan.com.pl [29]

Toruń

Niespełna  205- tysięczne miasto w województwie kujawsko-pomorskim, to polska perełka na skalę
europejską. Miasto narodzin Mikołaja Kopernika w 1997 roku zostało wpisane na Listę Światowego
Dziedzictwa  UNESCO,  a  jego  mieszkańcy  twierdzą,  że  za  nic  w  świecie  nie  zmieniliby  miejsca
zamieszkania. Starówka tętniąca życiem do późnych godzin wieczornych, gotyckie kościoły, barokowe
spichrze, kamienice, które nie zmieniły się od stuleci i setki pubów, restauracji, kawiarni, to pewnie
tylko niektóre z powodów, dla których okrzyknięto Toruń jednym z „7 Cudów Polski”. 

Więcej na:
www.torun.pl [30]

http://infotorun.pl [31]

Port lotniczy w Bydgoszczy : www.plb.pl [32]

Wrocław - Europejska Stolica Kultury 2016

Tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2016 przypadł Wrocławiowi. Dolnośląska stolica to nie tylko jedno z
najpiękniejszych miast w Polsce, ale i najprężniej działające w obszarze kultury.  Kulturalną wizytówką
miasta stały się festiwale, m.in. Magnolie Międzynarodowy Festiwal "Wratislavia Cantans", Festiwal
"Jazz nad Odrą", Dni Muzyki Starych Mistrzów, Przegląd Piosenki Aktorskiej, Międzynarodowe Zaduszki
Jazzowe, Wrocławskie Spotkania Teatrów Jednego Aktora i Małych Form Teatralnych, Międzynarodowy
Festiwal Dialog Wroclaw., czy Era Nowe Horyzonty.

Więcej na: www.wro2016.pl [33]
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